03/04/24, 10:02 SEI/PMC - 10687933 - Aviso de Licitação

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11512393&i… 1/2

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE CAMPINAS
Rua Pastor Cícero Canuto de Lima, nº. 401 - Bairro Parque Itália - CEP 13036-210 - Campinas - SP

CAMPREV-PRESIDENCIA/CAMPREV-DA/CAMPREV-DA-DAC/CAMPREV-DA-DAC-DACC

AVISO DE LICITAÇÃO

Campinas, 02 de abril de 2024.

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS

 Exclusiva para Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Campinas.

O Instituto de Previdência Social do Município de Campinas- Camprev em cumprimento ao disposto no
artigo 7º, do Decreto Municipal nº 22.734/2023, torna público que realizará Registro de Preços pelo prazo de
12 meses em cumprimento ao disposto no Art. 86 da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, cc Art. 5º, inciso I,
do Decreto Municipal nº 22.734 de 29 de março de 2023, torna pública a intenção de registro de preços pelo
prazo de 12 meses, prorrogável por igual período, cujo objeto será materiais de consumo de limpeza e
higiene, conforme lista abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.

1

Toalha de Papel:       Toalha de Papel-simples-
inter folha da Institucional; Classe 01; Quantidade de Dobras02 Dobras; Na Cor Branca,
Extra Luxo; Alvura Iso Maior a85,0 %; Quantidade de Pintas Menor Que
5mm2/m2;Tempo de Absorção de Agua Menor Que 6 Segundos; Capacidade de
Absorção de Agua Maior Que 5 G/g;Quantidade de Furos Menor Que 10mm2/m2;
Resistencia a Tração a Umido Maior Que 90 N/m (newton Por Metro);Conforme Norma
Da Abnt Nbr 15464-7 e 15134;Caracteristica Complementares: Materia Prima
100%Celulose; Dimensão Da Folha (23 x 21)cm, Embalagem Apropriada; Rotulagem
Contendo: c/identificação Da Classe, Marca, Quantidade de Folhas e Dimensão Da
Folha,nome do Fabricante, Cnpj, Email e Telefone do Sac

900

2

Papel Higiênico Especificação Técnica: Papel Higienico P/dispenser de1ªqualidade;
Apresentando Folha Dupla, Gofrado; Na CorBranca; Fragrância Neutra; Medindo 10
Cm x 300 m (l x C),No Mínimo Gramatura 30 G/m2; Composto de 100% de Celulose
Virgem de Ph Neutro; Tubete Med. No Máximo 6,0Cm de Diâmetro; Em Embalagem
Contendo 8 Rolos de 300m Cada; Conforme Abnt Nbr 15464-10

60

3

Pano de cozinha: Especificação Técnica: Pano de Copa e Cozinha; Composto de No
Mínimo 85% Algodão, Felpudo, Absorção Elevada;com Gramatura Mínima de 320
G/m2;Medindo no mínimo ( Lxc) (40cm x 50cm); Variação Da Medida Aceitavel de Ate
3 Cm; Na Cor Branca; Liso; Barrado Com Estampa Decorativa; Com Bainha Pronta;
Etiqueta Resolução Da Conmetro N. 02 de 06/05/2008

30

4 Sabonete líquido; Refil para SaboneteLiquido; Agua, Tensoativos e Fragrância; para
Higiene Das Maos, Com Dispositivo de Saida Cilindrico, No Formato de Uma Pequena

120

03/04/24, 10:02 SEI/PMC - 10687933 - Aviso de Licitação

https://sei.campinas.sp.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11512393&i… 2/2

Mangueira; Capacidade de 800 Ml; Produto Sujeito a Verificação, No Ato Da Entrega;
Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa

5

Detergente: Especificação Técnica: Detergente Liquido; Principio Ativo Alquil Benzeno
Sulfonato de Sodio; Composição Básica Alquil Benzeno Sulfonato de Trietanolamina,
Lauril Eter Sulfato de Sodio;
Preservantes,s equestrante, espessante ,fragrâncias Agua; Valor do Ph Entre 5,0-7,5;
Composicao Aromática Neutro;Acondicionado Frasco Com Bico Dosador;
Acondicionado Em Embalagem Que Mantenha a Integridade do Produto;
Sujeito, No Ato Da Entrega, Aos Procedimentos
Administrativos Determinados Pela Anvisa - 500 ml

120

Os órgãos da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Campinas interessados em
participar do referido registro de preços, deverão encaminhar o pedido de adesão através do e-mail
camprev.compras@campinas.sp.gov.br, no prazo de 08 (oito) dias contados da publicação. Esclarecimentos
poderão ser obtidos na Diretoria Administrativa  através do telefone (19) 3731-4506.

Documento assinado eletronicamente por DENILSON PEREIRA DE ALBUQUERQUE,
Diretor(a) Administrativo, em 02/04/2024, às 15:25, conforme art. 10 do Decreto 18.702 de 13 de
abril de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.campinas.sp.gov.br/verifica
informando o código verificador 10687933 e o código CRC 83894259.

CAMPREV.2024.00000817-63 10687933v2